
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

24.10.2023 с. Ельцовка №164-P 

 
О проведении муниципального 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 

2023- 2024 уч.г. 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

ШКОЛЬНИКОВ, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), 

приказом МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  АЛТАЙСКОГО 

КРАЯ 12.10.2023г№1065 О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2023- 2024 уч.г 

приказываю: 

1. Провести в Ельцовском районе в 2023/2024 учебном году 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

олимпиада) по следующим предметам: английский язык, биология, 

география, история, литература, математика, немецкий язык, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), русский 

язык, физика, 

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа 

олимпиады: 

предмет дата 

проведени я 

дата внесения 

предварительных 

результатов в АИС 

олимпиада 

Дата 

приема 

апелляций 

Дата 

внесения 

итоговых 

результато в 

в АИС 

олимпиада 

Биология 13.11.2023    

Немецкий 

язык 

14.11.2023    

География 16.11.2023    

История 17.11.2023    

Литература 20.11.2023    



  

 

Математика 22.11.2023    

Английский язык  23.11.2023    

Физика 24.11.2023    

Русский язык 27.11.2023    

Химия 28.11.2023    

Искусство (МХК) 29.11.2023    

Технология 01.12.2023    

Физическая 

культура 

02.12.2023    

Обществознание 04.12.2023    

Астрономия 05.12.2023    

ОБЖ 07.12.2023    

Информатика 08.12.2023    

 

 

 

З. Руководителям муниципальных 00: 

организовать проведение муниципального этапа олимпиады в 

установленные сроки с соблюдением действующих на момент проведения 

санитарно-эпидемиологических требований; организовать награждение 

победителей и призеров муниципального этапа грамотами организатора; 

обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады, 

установленных в АИС- олимпиада. 

4. Утвердить экспертный совет 

 

предмет дата 

проведени я 

Эксперты Место   

Биология 13.11.2023 Клюева Л.И. 

Горелова А.Н. 

Сурженко И.С. 

 

с. Ельцовка  

ул. 

Первомайская 

14 

 

Немецкий 

язык 

14.11.2023 Шнайдер И.Н.   

География 16.11.2023 Клюева Л.И. 

Горелова А.Н. 

Сурженко И.С. 

 

  

История 17.11.2023 Фёдорова Е.Е. 

Милочкина И.В. 

Кашина А.С 

 

  

Литература 20.11.2023 Присмотрова О.В 

Дроздова Е.Н. 

Иванова О.В 

  



  

 

Математика 22.11.2023 Баумтрок Е.Г 

Грибанов А.М. 

Якоб Н.К. 

  

Английский язык  23.11.2023 Перова В.А. 

Гусельников И.П. 

Дражник Ю.С. 

  

Физика 24.11.2023 Немзорова Е.В. 

Якоб Н,К 

Шагалова А.Н. 

  

Русский язык 27.11.2023 Штраух Е.С. 

Семёнова М.А. 

Еськова Е.Ф. 

  

Химия 28.11.2023 Еловикова А.С. 

Присмотрова О.В. 

Агафонова Л.И. 

  

Искусство (МХК) 29.11.2023    Бодрягина В.И. 

   Иванова Н.А. 

   Наумова В.Д. 

  

Технология 01.12.2023  Наумова В.Д. 

 Кизина Е.С. 

 Иванова Н.А. 

  

Физическая 

культура 

02.12.2023   Карапата В.С. 

  Ермаков Н.В. 

 Травников Е.Н. 

  

Обществознание 04.12.2023 Фёдорова Е.Е. 

Милочкина И.В. 

Злобина Л.Н. 

 

  

Астрономия 05.12.2023 Немзорова Е.В. 

Якоб Н,К 

Шагалова А.Н. 

  

ОБЖ 07.12.2023 Гусельников И.П. 

Ермаков Н.В. 

Травников Е.Н. 

  

Информатика 08.12.2023 Заботин Н.А. 

Кузянина А.А. 

Агафонова Л.И. 

  

 

 

5. Начало туров муниципального этапа ВсОШ в1000 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста комитета по образованию Лежнину ТВ. 

 

 

 

 
Председатель комитета 

по образованию Н.В. Сапарова 


